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                                    DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TATIMEVE 

DREJTORIA E VLERËSIMIT TË TË ARDHURAVE TATIMORE DHE KONTABILITETIT 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr.15693 Prot.                                               Tiranë, më 11. 5. 2015  

 

 

Lënda:  Rregullat për deklarimin e kontributeve të sigurimeve shoqërore e 

shëndetësore, si dhe TAP, të periudhave tatimore të mëparshme.          

 

 

Drejtuar:    Drejtorit të Drejtorisë Rajonale Tatimore __________________________ 

 

 

Për dijeni: Drejtorisë Shërbimit dhe Regjistrimit të Tatimpaguesve 

 Drejtorisë Auditit të Brendshëm 

Drejtorisë Kontrollit Tatimor 

Drejtorisë Teknike 

Drejtorisë  Teknologjisë së Informacionit 

Drejtorisë Ligjore   

Drejtorisë Mbledhjes së Borxhit 

Drejtorisë Menaxhimit të Riskut 

Drejtorisë Hetimit Tatimor 

Drejtorisë Apelimit Tatimor 

Drejtorisë Avokatit të Tatimpaguesve 

Drejtorisë Administratës dhe Prokurimeve 

 

 

Rastet e vetëdeklarimeve apo rivlerësimeve për deklarimin e  kontributeve shtesë të periudhave 

tatimore të mëparshme, janë ato që lidhen me diferenca në numrin e punëmarësve ose pagave të 

tyre të periudhave tatimore përkatëse. 

Mundësitë e rivlerësimeve dhe vetëdeklarimeve për kontribute shtesë lidhen dhe pasqyrohen me 

diferenca në deklarimin e:  a) numrit të punëmarësve, b) pagave të punëmarësve, c) numrit të 

punëmarësve dhe pagave të tyre. 

 

Për të unifikuar veprimet lidhur me deklarimin dhe pagimin e shtesave të kontributeve të 

detyrueshme të sigurimeve shoqërore e shëndetësore të periudhave tatimore të mëparshme, që 

kanë lidhje me zbatimin e një akti zyrtar, i cili depozitohet në Drejtorinë Rajonale Tatimore, të   

zbatohen rregullat dhe procedurat si më poshtë: 

 

A) Për periudhat tatimore të mëparshme deri në periudhën tatimore janar 2012 në të cilat  

listëpagesat dorëzohen në formë shkresore:  








